БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ПЕРВОМАЙ  АУЫЛ

СОВЕТЫ БИЛEМEHЕ  СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

сОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

                KAPAP                                                                   РЕШЕНИЕ

         «05» март 2015 й.            № 219/36               «05»  марта 2015 г.

Об утверждении схемы одномандатных избирательных  округов

по выборам депутатов Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан третьго созыва.

В соответствии со  статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7 и пунктом 4 статьи 18 Устава  сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан, рассмотрев решение территориальной  избирательной комиссии муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан от 28 февраля 2015 года №1222 (с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан ) Совет сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан третьего созыва и её графическое изображение  (прилагается).

2. Обнародовать утвержденную схему одномандатных избирательных округов и её графическое изображение путем размещения на информационном  стенде расположенного по адресу: пл. Комсомольская д.2, с. Сусады-Эбалак, Янаульский район, Республика Башкортостан, 452825   и разместить на официальном сайте сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://sppervomai.jimdo.com/ не позднее 10 марта 2015 года.

3.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

  В.В. Зворыгин

Приложение к решению

Совета сельского поселения

 Первомайский сельсовет

муниципального района

Янаульский  район

Республики Башкортостан

 от 05 марта 2015 г. №219/36

Схема

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета

сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

 третьего созыва

	№

п/п
	№ ОИО и наименование
	Входят улицы и населенные пункты
	Количество избирателей

	1
	1
	Костинский
	 д. Костино - ул.Советская от начала по нечетной стороне с дома  №1 до конца и по четной  с дома  №4 до конца;  ул. Школьная; пер. Школьный .
	113
	113

	2
	2
	Советский
	 д. Костино - ул.Советская дом №2,ул. Заречная от начала по нечетной стороне с дома №1 до конца и  по четной стороне с дома №2 до конца;

с. Сусады-Эбалак ул. Советская по нечетной стороне  с дома  №35 до конца, по четной стороне с дома №52 до конца ; ул. Полевая по нечетной стороне  дом №1 и четной стороне  дом № 2; пер. Советский .
	25

75
	100

	3
	3
	Эбалаковский
	с. Сусады-Эбалак ул. Советская от начала по нечетной стороне дома №1- № 33 и по четной стороне с дома  №2- №50; ул.Комсомольская.
	107
	107

	4
	4
	Молодежный
	с.Сусады-Эбалак- ул. Молодежная ; ул. Полевая по четной стороне с дома  №4 до конца и нечетной стороне с дома   № 3 до конца;

д. Ирдуган ул. Мира по нечетной стороне с дома № 45 - №65.
	79

23
	102

	5
	5
	Ирдуганский
	д. Ирдуган - ул. Мира от начала по четной стороне с дома №2- №44 и по нечетной стороне с дома №1- №43; пер. Р. Николаева .
	108
	108

	6
	6
	Андреевский
	д. Ирдуган ул.  Полевая ;

д. Андреевка -ул. Заки Насырова ;

 д. Старый Сусадыбаш -ул. Центральная по четной стороне с дома  №18 до конца  и нечетной  стороне с дома  №19 до конца  .
	15

18

79
	112

	7
	7
	Сусадыбашский
	д. Старый Сусадыбаш -Ул. Центральная от начала по нечетной  стороне с дома №1- №17 и по четной стороне с дома №2- № 16; пер. Дружбы ;

д. Новый Сусадыбаш ул. Т. Манаева ; ул. М. Исиметова .
	42

59
	101

	8
	8
	Чераульский
	с.Чераул ул. Заречная; ул. Полевая; ул. Садовая;

д. Татаркино ул. Дорожная;

с.Зайцево ул. И.Смолина по нечетной стороне  с дома  №11 до конца , по четной стороне  с дома  №26 до конца .
	 108

    0

  11

	119

	9
	9
	Северный
	с.Зайцево ул И.Смолина от начала по нечетной стороне с дома №1 -            № 9; ул. Луговая от начала по четной стороне  с дома №2- № 12, по нечетной стороне с дома  №1- №13; ул. Согласия ; ул. Молодежная .
	121
	121

	10
	10
	Южный
	с.Зайцево, ул. Н.Зворыгина ; ул. Мира ; ул. Цветочная ; ул. И.Смолина от начала по четной стороне с дома  №2- № 24.
	121
	121

	итого
	1104